АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУРЛЫКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2023                                                                                                        №28-п

п. Бурлыкский

О проведении  мероприятий по благоустройству и санитарной

очистке населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет

Во исполнение Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Закона Оренбургской области от 01.10.2003 №489/55-111-03 «Об административных правонарушениях в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в целях обеспечения санитарного содержания и благоустройства территорий муниципального образования Бурлыкский сельсовет:
1. Провести  с 07 апреля 2023 года месячник по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет, в том числе производственных, общественных и придомовых территорий.

2. Утвердить ежегодный план мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет согласно приложению.
3. Контроль   за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вести Бурлыкского сельсовета».
Глава муниципального

образования                                                                                             А.П. Данилов

	Разослано:
	руководителям организаций и учреждений, администрации   района,    прокурору, в дело.

                                                                                         Приложение
                                                                                  к постановлению администрации

                                                                       от 04.04.203 №28-п
План

мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Рассмотрение плана мероприятий по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов муниципального образования Бурлыкский сельсовет
	апрель
	Администрация сельсовета

	2.
	Проведение собраний граждан в населенных пунктах сельсовета, ознакомление граждан с планами и Правилами благоустройства, проведение разъяснительной работы по правилам противопожарной безопасности
	апрель-май
	Администрация сельсовета

	3.
	Принятие мер по приведению в надлежащее состояние памятников  и обелисков
	апрель-май
	Администрация сельсовета, МУП КС Бурлыкского сельсовета

	4.
	Проведение субботников по санитарной очистке территорий  организаций, учреждений, благоустройство дворов и придомовых территорий населенных пунктов  от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы)
	апрель, май

	Администрация сельсовета, специалисты учреждений, организации и предприятий, население

	5.
	Организация  работы  по весенней санитарной очистке и благоустройству территорий с привлечением лиц, административно осужденных к обязательным работам, по согласованию с органами, исполняющим наказания в виде исправительных работ
	Весь период
	Администрация сельсовета

	6.
	Активизирование  работы  лицами, уполномоченными  составлять протоколы об административных правонарушениях в случае выявления правонарушений, предусмотренных действующим законодательством, касающихся соблюдения требований Правил благоустройства и обеспечения санитарного содержания территорий населенных пунктов
	Весь период
	Председатель административной комиссии

	7.
	Проведение работ по весенней санитарной очистке и своевременному вывозу мусора с территорий мест захоронения
	апрель-май
	Администрация сельсовета, МУП КС Бурлыкского сельсовета, население

	8.
	Посадка деревьев, кустарников и разбивка клумб возле учреждений образования, культуры, здравоохранения, административных зданий, магазинов, частных домовладений
	апрель - май

	Администрация сельсовета,  население, учреждения, организации и предприятия

	9.
	Скашивание травы по обочинам внутрипоселковых  дорог, у нежилых домов,  в местах общего пользования
	Весь период
	Администрация сельсовета

	10.
	Выявление и принятие мер по ликвидации стихийных несанкционированных свалок  после схода снежного покрова и дальнейшее недопущение их образования
	Весь период
	Администрация сельсовета,  население

	11.
	Проведение воспитательных бесед и мероприятий с подрастающим поколением на тему бережного отношения к природе, местам проживания и отдыха
	Весь период
	СДК п. Бурлыкский, МБОУ «Бурлыкская СОШ» (по согласованию)

	12.
	Проведение бесед  с работниками предприятий и учреждений, жителями поселения о поддержании чистоты в местах проживания, работы и отдыха
	Весь период
	Администрация сельсовета